UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

V;ilawcenc:o 16 de mayo de: 2018

INVITACION SUPER!OR AL 10% DE LA MENOR CUANTIAE INFERIOR A 120 SMMLV N° 036
S DE 2018

De acuerdo a los establecado en el titulo 1l cap|tuio prtmero artlcuto 21 hteral j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucién Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos®, me permito relacionar a continuacion el informe’ Final 'Evaluativo-de las evaluaciones
juridica y técnica de las propuestas anegadas dentro del phego de: ccondiciones de la Invitacidn
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV.-N° 036 de 2018 cuyo objeto es:
PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA GARANTIZAR EL APOYO A LOS
DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DEL CONVENIC DE. IMPLEMENTACION RPR-0041-
05 DE 2017 SUSCRITO ENTRE OIM»GOBERNACION DEL META- ALCALDIA DE GRANADA Y
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS Y DEL -PROYECTO DE .INVESTIGACION. “EL CUERPO
COMO TERRITORIO DE ' PAZ:. ESCENAS  EDUCATIVAS  POSIBLES - PARA LA
INTERCULTURALIDAD Y LAS DIFERENCIAS” EN EL MARCO DEL - CONTRATO N° 458 DE
2016 SUSCRITO CON COLCIENCIAS Y UNIVERSIDAD DE LOSLLANOS..

B EVALUACION JURiD!CA

!NV!TAC ON SUPER!OR AL ’!G% DE LA MENC}R CUANT%A E iNFERlOR A
PROCESO 120 SMMLV N" 036.de 2{)18

PRESTACiON DE SERV%C!OS DE TIPO LGGF$'¥'ICO PARA GARANT%ZAR EL
APOYO A LOS DIFERENTES EVENTOS Y, ?ROYECTGS DEL ‘CONVENIO DE
IMPLEMENTAC%ON 'RPR-8041---05 - DE ..2017 “ SUSCRITO _ENTRE "OIM-
GOBERNAGION DEL META- ALCALDIA DE GRA&ADA Y. UNIVERSIDAD DE
OBJETO 1.OS LLANOS Y DEL PROYECTO DE INVEST}GACION “EL°CUERPO COMO
TERRITORIO ‘DE - PAZ! - ESCENAS EDUCATIVAS POSIBLES "PARA LA
INTERCULTURALIDAD Y LAS BiFERENCiAS” EN EL MARCO DEL
CONTRATO  N° 458 . DE. 2018 SUSCRITG SON COLCEENCIAS Y
UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS. £ A
FECHA | 10DE MAYO BE 2@18

Se estudiardn v anahzarén Ios requisﬁos esenmaies de: orden consﬂtumona y iega% exig;dos &n %a
Constitucién Politica, el Acterdo Superior 007, de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demés
normas concordantes v en gl Phego de Conchczorzes vem“ cancio su estﬂc’fo cumplzm;ento

Constituvan requisitos esencla!es de Ias pr@puestas lss documentcs de ias mssmas qase se a;us’teﬂ ales
condiciones y especificaciones que sobre  elios se soliciten 2 los proponientes. Serén descartadas las
propusstas que no cumplan los ciados requisitos legales: Cuando hay hechos na’torios y de fondo en
los documentos esenciales se reohaza !a propuesta de pkanc« A SN

Al finai de fa evaiuacion hay que dejar constancia de qwe‘nes oumpten y quxenes o cumpien Y por qué
especificaciones ¢ condicionss de fondono cumplen En pnmer iugar se vertfrcara & exzstencsa de los
Kdocumenfcs gue son motivo de rechazo R R -
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iTEM ' : ’SOCUMENTQ' . T E ﬁﬁZﬁAR?OSPENA

: T . BUENDIA

Diligenciar debidaments {a caﬂta de presentasin de }a prc:;mesta la cual debe ser - Co
suscrita por & representante legal o la’ persona apoderada, de acuerdo con el S
anexb N°.1. Conla suscripclén de la carta de.preseniacion, el OFERENTE debera | -
manifestar no estar Incurso en alguna causal de inhablidad e mcompa fibilidad 1§
prewsta an ks Constitucion Politic, en la Ley 80 de 1993; v domiés notmas gee’ [~ 7 T -
requlan esta materfa, ¥-due tampoco se éncuenfra en- mngu'm') de losieventos dgfh oo o L
prohibiciones para confratdr. La Carta de Presentacion. de-fa Propuesta debe ... FOL?OS1 Y 2
a) seguir el modelo suministrado pof & entidad, v estar firmada por e persona natural § -  CUMPLE
proponente o-per el representante lsgal de lasfirma u ofganizacién, consorcio o 3 7 T T
~ 1 unidn femporal proponents, Indicando su- nombre,- documento “de identidad:y 1w .

. { demds dalos requeridos en e formelo. suministrado con reste-pliego de oo o)
‘| condiciones. Esfe documents podrd ser subsanado en cuaiioa su conteride.da 1
falta de firma o 1a no. presentacidn del mismo no sor subsanables y generarar gl
+ 4 rechazo. de la oferta, Oblga’wrlo IO i

Las personas ;unmcas deben anexar a la oferta documento ong nal del cer‘afcaas ; D

1~ de-existencia y representao 4 isgal de la camara de comercio, expedido conung. 1 Tl

'.b) . antelacién rio mayor & 30 das de la fecha de presentacion dela propuesta.Asl .0 o L v T
mismo enla actividad econdmica se debe establecer claramante que seencuentra ¢+~ NO APLICA

legaimente habilitada para ejecutar . actividades- de. setvicios de fipo-loglstico, | .

cater:n y atencwn a pubhcc o afines e acoaadas con 8l obieto del presenis:

pracesn, Las personas juridicas integrantes- de un.consorcio o unidn temporal,
deben presentar individuaimente ! certificado de-existencis y representaion legal
gon los reruisitos anotados. En este serdificado debe constar que &f #rmino de
“taraciin. de la persona juidlos no serd inferior.a la def plazo de ejecucidn del
‘contrato y dos afics mds, en'el ‘ddsc dé los consorcios y d€ fas umiones | |
ternporales, cada uno de sus integrantes que sea persona juridica deberg cumplr |7 T
| individualmente con esta regla. Ef chisto social de i sociedad deberd incluir las |
1 Rclividsdes prmmpa!es ohjets dél presente phego ds COﬂdIG]Dﬂe‘S Seexciiye de | -
‘este requisito las ‘personas natirales. La Dmisién- de-ésté documento o el |
0 incumplimiento <de. los- requisitos para 8U presentacion; excepto 13 fecha de-
| expedicion, no seré subsanabls ygeaerara ei rachazc de la oferta. Obligatario.

| Envel o35G de !as personas Tatifales daberan apnrtar el ceftificado de matrfcula |
ercand, con Una antelacidn de expedicién no mayor 330 dfas de la'fechade | . .
g °|presentacitn. de as propuestas’-Asi mismo ‘en fa actividad écondmica se debe | - - FOLIO3
- -esieblecer claramente. hablitads’ pére gjecitar ‘ectvidades de senviclo de tipp | . CUMPLE
L logistics, calerin 'y atencion & plblico ¢ afifes relacionadas con el ob}eto del-| © .l

-| presente proceso, Obfigatorie.

JEn ef evento de actuar en ca{ idad do apoderaéo dabe acreci;tar &l respectwc

4 | poder. Obligatorio, . . NO APLICA
£l oferente deberd aporiar fotacoma leg;bi& de T O RUT puande se Yale de FOLIO 4
4) consorcia o uniones temporales de cada uno de log mfembms integrantes. . CUNPLE
Obligatorio, . :
Fotocapia legible-de ia cédula de ciudadania de fa: persona natural, repressniante :
R iegal de le emprasa, cuando se trate de sonsorelo o uniones temgoraies decada | . FOLIOS
L uno delos miembros integrantes. Obligatorio. © . 1. ‘CUMPLE

Acreditar que se encuentra a paz v salvo por concepto & anorte a los snstemas de :
_seguridad social y parafiscales, de acuercio or lo exigido en of articulo 56 de la
Ley 786 del 2062,.en concordancia con fa Ley 828 del 2003. Dicho cerfificado |
debe ser expedido por ef revisor fiscal {cuando lz empresa esté obligado 2 tenarlo} |

| o del representante legal {ouando la empresa no poses Revisor Fiscal), en que
conste que se enclenira & paz vy salvo por concepto de pago de apories
parafiscales a salud, pensiones v cajas de compensacion famifiar, duranfe los
{#imos seis (6} meses contados a parllr del clerre de ia presents invitecidn.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email; licitacionesi@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pigina2de 6




UNIVERSIDAD DE L.OS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Adicionalmente, cuande el propongnte se encuenire exento de reafizar el pago de U eOL0E
apories parafiscaies (Sena & ICBF) , deberd fambién realizar una manifestacin CUMPLE
siscrita por ef revisor fiscal vio representante-iegs!, que acredite su condicién de '
hensficiaric de dicha exonerzcién 21 cumplir con los presupuestos normativos del
artioulo 25 de la Lay 1807 de 2012 y Deorato 862 de 2013, Los integrantes da un
SONSereio o unidn temporat deben presentar individuabmente el paz y salvo sabre
8l pago de ios apories parsfiscales con los requisitos. antes menclonadss. La
Universidad de los Llanos se reserva ef derecho de realizar las verificaciones del-
vast. Los cerificados expadidos por ¢ revisor fiscal deben venir-acompafiados de
sopia de la caduls de cludadania, dopla de la tarjels profesional y cerfificado de -
antecedentes disciplinarios exped ido por i3 Junta Central de Coﬂtadcres
Ohligatorio.

Certificado de arztecedentes disczpl narios legible v vsgente de la persona natural, COROLIOY
) def representante legaly de fa empress en Caso U@ &7 personas ;undzcas cuando CUMPLE

5o trete de consorcio o uniones temporales de omda’ uno de los miembros
integrantes. Ohligatorio.

Cerfificado de holstin de respcﬂsabie ﬁscaies expedsda per 2 Contratoria Geﬂera . oLio 8
de la Replblica, vigente da la personal natural, del repraseniants legal y de la ~ CUMPLE
erpresa en caso de ser personas juridicss, cuando se trate de consorsio o :
uniones temporales de cada unc de los miembros integrantes. Obligatorio.

i Certificado de antecedentes judiclales, expedido ;Jor.la Policia Nacional de

Colombia, vigente de la persopa natural, del representante. jegai en caso de.ser |
personas juridicas, cuando se frate de consorcio o uniones temporales de cada o FOLIO 9
uno de los riembpros infegranies. Obhgaiorlo e ARt i CUMPLE

Documente formal que Seradie 12 contormacion Y del carsorio o umion tempora S
1'el cferente presehta su oferts 4 tiulo dé consorcio o Unidn temporal, daberd’
. p{esentar & fespective documento. de Conformacidn, pafa lo. cual se debers
‘ oump i con o sigulente; rExpresar st la parficipacidn es a titule de constreio o de | -
unidn temporal. Si se trata de union temporal se dete sstipular ef porcentaie de |
participacion tie cada uno de los integrantes, v sus miembros deberan sefialar os | -
términos y extension (actividades y porcentaje) de su participacion en ta oferta’y |-
&1 su sjecucion, los cuales no podrén ser modificades sin previa auforizacién de fa-
Universidad de los Lanos, §.8efialar la duracion del consorcio o union temporal, la
cugl no seré inferior a ia de! plazo de glecucion del confrato y dos (2) afios més. | - '
k) Los miembros del consorclo v de la unién temporal deberén designar la persona . NOAPLICA
oug, para todos fos efectos, representard &l consorciy o unidn .temporai ¥
sefialardn las reglas bésicas que regulen las relaciones enfre ellos v su
respanssb; idad de conformidad con fo sefialado sn e parégrafo 1 del articuie 7°
de Ia Ley 80 de 1993. £n casc en que se designe una persona diferente & jos
Representantes Legales da los parﬁmpantes debera formalizarse el ctorgamiento
def apoderamiento conforme a lo establecido en el articulo 832 det Cod:go de
Comercio, No son subsanables y gsneran el rechazo de la oferta: La omisidn de
este documento; La faita de las firmas de sus integrantes; L2 falla dé designadian
de representante legal: La falte de deeptacion det apoderado cuando se trate de
un tercero. En-elcaso dé fa Uniones Temporales, el sefialamiento de los terminos
y extensidn de la particinasion de los miembros que jss infegran, (Obligatoricl,

Autorizacién para presentar oferta y suscriblr confrato, Si el representante legal del
ofsrente o de algune de los ivegrantes de un congorcio o unitn tamporal, requisle | - -
atforizacién de sus Srgancs de direcoidn para presentar oferfa v suscribe el . NOAPLICA
B contrato, en oase de ser asignadoe, debara enexar a ia propussta los documentos '
gue acrediten dicha aulorizacidn, debidamenie firmados por ¢f presidents o ¢
secrefario de la reunién del drgano respectivo, v de todos fos -‘ntegrantes del
conaorcio o uniones femporales. Obligatario.

Formato Unico de Mola dz Vida DAFP de la persona natural o mndxca cuande se | . FOLIOS 10 AL 12

m) trate de consorcio 0 uniones temporales de caga uno de ios riembros mtegrames o ... CUMPLE
q%btsgaiom : '
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
V:ce Rectoria de Recursos Untversrtarlos

FOLIC13

Gertificado ce medidas correctivas RNMC {de Conformidad al Codigo de Poiicia CUMPLE

n Nagional).

+ Revisados los documentos de la carpeta de i propuesta hecha por I& sefiora LUZ DARY OSPINA
BUENDIA, la documentacién presentads CUMPLE con todos los requisitos furfdicos que se fijaron
an el Pliege de Condlicienss de la invitacidn-superior al 10% de ja menor cuantia e inferior a 120
SMMLY N° 036 de 2018. .

DiANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Coniratists Profesiongt de Apoyo
Vscerrector£a de Recurses Universitarios
Evaluador Juridsco

- EVALUACION TECNICA

lNViTACIf)N SUPERIOR AL 10% DE LA MENGR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°

PROCESO: | o8 pE2018 R
PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA GARANTIZAR EL APOYO A
| LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DEL CONVENIQ DE IMPLEMENTAGION
RPR-0041-05 DE 2017 SUSCRITO ENTRE OIM-GOBERNACION DEL META- ALCALDIA
OBIETO: DE GRANADA Y UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS Y DEL PROYECTO DE

INVESTIGACION “EL. CUERP( COMO TERRITORIO DE PAZ: ESCENAS EDUCATIVAS
POSIBLES PARA LA INTERCULTURALIDAD Y LAS DIFERENCIAS” EN EL MARCO
DEL CONTRATO N° 438 DE 2016 SUSCRITO CON COLCIENC[AS Y UNIVERSIDADR DE
LOS LLANOSLOS LLANOS

FECHA: 10 MAYOQ DE 2018

PROPUESTAS REG!BIDAS:

Al cierre del proceso, el dia (09) de Mayo de 2018, se pressnts una ('1') bropues‘fa_: '

No; - NOMBRE QFERENTE ' NUMERO ﬁ& FOLIOS
1 LUZ DARY OSPINA BUENDIA 27 Fuolios,

+ DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS .. 1 LUZDARY OSPINA BUENDIA

Anexo N* 2 . Folio 14 - 15- CUMPLE
Experienciz _ Folies 16 — 18- CUMPLE
Propuesta econémiea ) . o Folios 20 - 27 - CUMPLE

« EVALUAGICN TECNiCA
QFERENTE 1. LUZ DARY OSPINA BUENDIA

NUMERAL .
EN DOCUMENTO ‘ ©  DESCRIPCION
PLIEGOS o '

Diligenciar debidamente Angxe N° 2,

asto es, suscribir la informacién clara, R
12.23) precisa, necesaria v certa de acuerde al asggg%%%n;%iié} l:&sieq%gﬁ g{;ﬁ%@féa por valor de
presente pliego de condiciones, &n R .
medic fisico v en medio magnético (GO,
Sede Barcelona Km. 12 Via Puertc Lopez
- Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: ficitaciones@unilianos.edu.co
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NEd pvm s s b rieropr g satem y o= me gy

. E! oferente presento con su propuesta deoumentacion
Experiencia, el oferente  debera | que -cumple .con las condiciones sohcrtadas en e
presentar con su propuesta méximo. dos regc CUMPLE :

{2y certificades, constancias o copias de' | :
centratos - - debidamente . - ejecutados, 'Par’aendc del folio 16 a1 18 EI pmponente anexd copla
.0 .00 expedidos - por - entidades . plblicas | ge jos’ docurnentos reiamonacios con. !a ex;aerenma
1228} educativas, cuya sumaioria sea mayor.o 35| : L
igual al presupuesto oficial. de . este ST e R .
proceso, ya ssan originales o fotocopias | . . Geﬁtﬁcacién'_:de_ORDE_NES DE TRABAJO

debidamente firmadas, en las cuales SUSCRITAS ‘CON LA Universidad de los
conste ia prestacidn del servicio de tpo | ..~ ijanos, especificamente fa Orden de Trabajo
fogistico, caterin y atencion-a pdblice o | - "N 5558, cuyo objeto . es “SERVICIO
afines. relacionadas -con: el objeto del | - L OGISTICO PARA EL DESARROLLO DEL
presenfe progeso, suscritos dentro de | o BEVENTD. EXALTACION Y
Tos oinco ) Gimos afos. | RECONGGIMIENTO A LGS PROGRAMAS

L ACRED%TADOS” fecha” de | suscripeidn
SUUASOTR0NT Y fecha de  temminacidn.
- 221‘07/2017 ;:or el valcr de $‘E4 725 000

ce _Cez’tlf“cac{on de ORDENES DE’ TRABA&O
© T U8USCRITAS  CON . LA Universidad de -los
Llarios, espedificaments & Orden de Trabajo

N°- 8556, 1 cuyo - ehjeto " es. FRPOYO |
LOGISTICO " PARA - LAS . DIFERENTES -
ACTIVIDADES . DE...LA SECRETARIA .
TECNICS DE ACRES!TAC%ON" facha de

Llsuseripoion - 28112017 fagha - de
termingcion 23/12f201? por ei V_alor. de
:-$QOGOG€DG : RO

: ..Cohc'mswn" La 'experaenc’:ia ‘relzcionada por el
oferente g3 valids puesto gue cumple con lo solicitado
dentro del pizego ve condiciones,

Propuesta Bcondmica: El Proponenie
deberé tener en cuenta pare el calculo |-
del vator de lz propuesta ¢l nOmero-def [+ R - .
itern, la desoripcidn, 18 unided vy la £l oferente. presentd propueste econémica gue
12.2.0) cantidad, el valor unitario v el valor fotal. | cumple con jas condiciones solicladas en e plisgo.
Be adara gue la propuesta eoonémlca-_ R S I S
no podré superar el presuplesto - oficial | Fofio 2027 - CUMPLE -
dispuesto en la présente modalidad dé'| - IR
confratacion,

DECISION:

LUZ DARY OSPINA BUENDIA - CUMPLE con Ios hneamxentes TECNICOS establec:fdos en el Phego de -
Condiciones,

s

A ITZA GUZM )
Co invesiigadora del provedio Convenio
Especificode CooperaciénN° 0677 (RPR-041)
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El 11 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos publico, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion Supeérior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
036 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillangs.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion. Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante
la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se.verifica que no se recibieron observacionas en la
oficina  de la - Vicerrectoria de Recursos - Universitarios ni- al correo electronico
hcutamones@umllanos edu co. B ' - L

En éste orden de ideas, dando cumpismlento alo estabfecndo espemflcamente en ei articuic 21y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de fa informacion presentada por los evaluadores designados, esto
es; eva]uador “juridico, abogado . adscrito -a” la.-Vicerrectoria  de - Recursos -Universitarios v
evalliadores: tecmcos Director ‘de proyecto Convenio Especifico de Cooperacién N° 0977 y Co
Investngadora -se recomienda -al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la
“PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA GARANTIZAR EL APOYO A LOS
DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DEL CONVENIO DE IMPLEMENTACION RPR-0041-
05 DE 2017 SUSCRITQO.ENTRE OIM-GOBERNACION DEL META- ALCALDIA DE GRANADA Y
UNIVERSIDAD DE LOS: LLANOS Y DEL PROYECTO DE INVESTIGACION “EL CUERPO
COMC TERRITORIO . DE “PAZ:" ESCENAS EDUCATIVAS POSIBLES PARA LA
INTERCULTURALIDAD Y LAS DIFERENCIAS” EN EL MARCO DEL CONTRATO N° 458 DE
2016 SUSCRITO CON.. COLCIENCIAS Y UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” respaldado con el
certificado: de disponibilidad presupuestal N° 1183 de fecha 02 de mayo de 2018 y Cerlificado de
disponibilidad - presupuestal. N° 1237 de fecha 04 de mayo de 2018, 2 LUZ DARY OSPINA
BUENDIA, identificada con cédula de ciudadania N° 30.004.788 expedida en Granada, Meta; de
acuerdo a los elementos presentados en la propuesta y que cumplen con los lineamientos juridicos
y técnicos del pliego de condiciones por la suma de DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS
CINCO MIL PESOS MCTE ($18.405.090).

Vicerreclor de Recursos Universitarios,
Revisd: Diana Amotrocho Chavarro — Coniratista ﬁ\gf:sional de Apoyo Oficina de V.

Proyectd: Lynda Espitia Flérez -Contratista Oficina de V.R.U

' - Sede Barcelona, Km: 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 CO Ext, 148-125
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